Fes

RM(2003

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”
FAKULTETI JURIDIK
Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés

www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

19 -

02.2022

RAPORTI/ FORMULARI PER VLERESIM — F2

(E plotéson Komisioni Vierésues-Recensues)’

Fakulfeti

Fakutteti Juridik

Lénda/ét pér t& cilat shié shpallur konkursi

kushtetuese.

Grup léndésh kushtetuese administrative: Fillet e sé
drejtés; E drejta administrative; Sistemi gjygésor i

Republikés sé Kosovés dhe profesionet e lira; E drejta
administrative; E drejta kushtetuese dhe Gjyqésia

Titulli akademik pér t& cilén konkurron kandidati

Prof. Dr.

Kandidatét e paraqgitur:

1. Prof..Asoc.Dr. Sadik Haxhiu

Sqarime nga Komisioni Vlerésues

I_Konstatollet se Kandidati Prof.Asoc.Dr. Sadik Haxhiu i plotéson kushtet formale juridike

Komisioni Recensues:

1. Prof. Dr. Arsim Bajrami, Kryeto—-fvég{

2. Prof. Dr.Zemir Elezi, Anétar

\;y/
3. Prof. Dr. Azem Hajdari, Anétar ~__ A /LAAA

! Anétarét e Komisionit recensues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésing dhe plotésing e t&

dhénave & shénuara né kété Formular (rregullorja nr. 01/742 daté 28.04.2022).

1



1. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

, Kadida 1 | Emri dhe mbiemri: Pro.Asoc.Dr. Sadik Haxhiu

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri ‘Sadik Haxhiu

Ditslindia dhe vendlindja 13/11/1964

Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar 23/06/2012

Titulli akademik Prof.Asoc.Dr.

Viti kur &shté fituar titulli akademik 26/03/2019

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shtg fituar  [Fakulteti Juridik, Universiteti “Kadri Zeka” né Gjilan

thirrja akademike
ARSIMI LLARTE?
STUDIMET | Institucioni Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinés
THEMELORE  [Vendi =~ |Prishting o

Grada shikencore e fituar  [lurist i diplomuar
Data / viti i diplomimit  21/03/1990
Fusha e studimit Juridik i Pérgjithshém

'STUDIMET MASTER / | Institucioni Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinés

MAGIISTRATURE | Vendi Prishting
Grada shkencore ¢ fituar Magjisteér i shkencave juridike
Data / viti i diplomimit  09/01/2003
Fusha e studimit /Administrativo- politik
STUDIMET E Institacioni Fé_kulteti Juridik, Universiteti Publik i Bihag-it,
DOKTORATES Vendi : Bihag — Bosnje dhe Hercegoviflé

Grada shkencore e fituar [Doktor i shkencave juridike -
Data / viti i diplomimit 23/06/2012
Fusha e studimit ‘E drejta elektorale — sisteme elektorale

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 1:

Né tabelén nr. 1, Kandidati i ka té pérfunduara té tri nivelet e studimeve nga fusha juridil-(e_.

2 Njohja e gradave universitare pér t€ gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoraté, t& dokumentohet me vendime

1€ MASHT t€ Kosovés




Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada shkeacote | Doktor i shkencave juridike

Titulli akademik i fituar ProfAsoc.Dr.

Vit kur Eshté fituar titulli aktual 2019

Vendimi Ref.nr. 34/2008 Dt. Vendim 01/405 1
Universiteti / Fakulteti / Departamenti Fakulteti Juridik, Universiteti "Kadri Zeka” né Gjilan
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Nr. i vendimit 6/3949; 08/10/2013

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave nga Tabela 2:

| Né tabelén nr. 2, Té dhénat e paraqitura jané t& bazuara né dosjen e kandidatit Prof.Asoc.Dr. Sadik Haxhiu,
ku déshmohet se i njéjti ka té pérfunduar studimet e doktoratés né Shkenca Juridike ashtu si¢ kérkohet né
Nenin 172 i Statutit t&¢ Universitetit “Kadri Zeka” dhe t&é Nenit 5 té Rregullores Ref.nr.01/742 té dt.
28.04.2022 pér Procedurat pérzgjedhése lidhur me Emérim, Ri-emérimi dhe Avancim té stafit akademik né
universitet. I njéjti e ka té nostrifikuar diplomén e doktoratés si¢ kérkohet me konkursin ¢ shpallur pér kété
pozité.

Tabela 3. Monografité
Nr. Autori/ét Tiradli § monografisé | Fusha Recensentét Shtépia botuese,
studimor vendi, viti
e ISBN
1 Sadik Haxhiu &| Financimi i partive [Politike Prof.Asoc.Artan Nimani, Botoi: Instituti pér
Fadil Osmani politike dhe fushatave kushtetuese |[Universiteti Publik “Ukshin |Studime Ligjore dhe
elektorale n& disa shtete Hoti” Prizren & IDemokratike, Gjilan,
& Evropés Juglindore. Prof.Ass..Dr. Liridon Dalipi, 2022. ISBN: 978-9951-
Universiteti publik “Kadri  [9024-3-4
Zeka” né Gjilan
2 | Sistemet zgjedhore dhe [Politike  |Prof.Dr. Zemri Elezi, Botoi: Instituti i
kultura politike né  kushtetuese Universiteti i Evropés Statistikave ,,Rahmil
| Sadik Haxhiu Evropén Juglindore Juglindore & Nuhiu.”’ 2018,
| Prof.Asoc.Dr. Kadri Kryeziu, [Prishting. ISBN: 978-
{Universiteti Publik “Ukshin [9951-504-01-1
Hoti” Prizren
3 Sistemi elettorali nel |Politike - Publisher: Edizioni
. . Sud-Est Europa  [kushtetuese Sapienza (August 6,
Sadik Haxhiu | 2020); Language:
& Arbresha Edizione Italiana Italian Paperback: 324
Meha pages; ISBN-10:
16202502894; ISBN-13
1 978-6202502894




Sadik Haxhiu

EléEtorESystems in |Politike

" |Publisher: LAP

& Arbresha Southeast Europe  [kushtetuese LAMBERT Academic
Meha (English edition) ‘ Publishing (May 23,
2020); Language:
English Paperback : |
320 pages; ISBN-10:
‘ 6202563745; ISBN-13: |
978-6202563741
Sadik Haxhiu | Sistemas Eleitorais no |Politike Publisher:Edi¢Ges
& Arbresha Sudeste da Europa  [kushtetuese INosso Conhecimento
Meha (August 6, 2020);
(Portuguese Edition) ILanguage: Portuguese;
Paperback : 324 pages
| ISBN-10: 6202502924; |
| [[SBN-13: 978- l
[ 6202502924
Sadik Haxhiu| Systemy wyborcze w [Politike Publisher: ]
& Arbresha | Europie Poludniowo- |kushtetuese Wydawnictwo Nasza
Meha Wschodniej Wiedza (August 6,
2020); Language :
(Polish Edition)

Sadik Haxhin
& Arbresha
Meha

‘ Polish Paperback: 328
pages;

ISBN10: 6202502916;
ISBN-13: 978
6202502917

Electorale systemen in [Politike
Zuidoost-Europa  kushtetuese

(Dutch Edition)

~ [Publisher: Uitgeverij

A I
Sadik Haxhiu | Systémes électoraux en |Politike

Onze Kennis (August 6,
2020); Language:
Dutch; Paperback: 348
pages; ISBN-10:
6202502908; ISBN-13:
978 6202502900

& Arbresha Europe du Sud-Est  kushtetuese
Meha (French Edition)
|
Sadik Haxhiu Wahlsysteme in  |Politike
& Arbresha Siidosteuropa kushtetuese
Meha
(German Edition)

Publisher : Editions
Notre Savoir (August 6,
2020) Language:
French Paperback :
332 pages; ISBN-10 :
6202502886; ISBN-13:
978-6202502887

Publisher: Verlag
IInser Wissen (August
6, 2020); Language:
German Paperback: 352
pages; ISBN-10:
6202502762; ISBN-13:
978 6202502764 |
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Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 3:

Sadik Haxhiu
& Arbresha
Meha

Sistemas electorales en iPolitike
Evropa Sudoriental
(edicion en espaiiol) |

kushtetuese

mni Scriptum
Publishing Grup 17;
Meldrum Street, Beu
.}Bassin 71504,
IMauritius, ISBN;978-
620-2-50277-1

Né tabelén nr.3, Kandidati i ka gjithsej tri monografi, dy né gjuhén shqipe dhe njé né teté gjuhé tjera:
Anglisht, fréngjisht, gjermanisht, polonisht, italisht, spanjisht dhe portugalisht. Kandidati fare nuk e ka
pérmendur monografing si¢ pércaktohet me Rregullores Ref.nr.01/742 té dt. 28.04.2022 pér Procedurat
pérzgjedhése lidhur me Emérim, Ri-emérimi dhe Avancim t& stafit akademik né universitet neni 10,

aragrafi 1.

Tabela 4. Tekstet universitare

Fatkulteti/ ‘Shtépia botuese,
Nr. Autori/ét Titulli i tekstit Programi Recensentét | vendi, viti,
studimor ISBN
1 Sadik Haxhiu  [Sistemet elektorale IJuridiki Prof.D.r Arsim Botoi: Instituti i
(Aspekte krahasuese) :pérgjithshém dhe [Bajrami, Universiteti i [Statistikave ,,Rahmil
studime master,  |Prishtinégs, Nuhiu.”” 2007,
Fushtetues Mr.Sc. Xhavit Shala, [Prishtiné.
administrativ Kolegji Universitar  [ISBN: 978-9951-
“FAMA”. . 504-01-1
2 Sadik Haxhiu & Sistemi Gjyqésorné  [uridik i "Prof.Dr. Ali Musliu, Botoi: Pika 5,
Flamur Hyseni.  |Republikén e Kosovés |Pérgjithshém — 1Universiteti shtetéror i [Gjilan, 2013,
| fusha: organizimi [Tetovés & fage 229.
dhe funksionim i |Prof.Asoc.Dr. Fejzulla
sistemit t& Berisha, Universiteti
drejtésisé né “Haxhi Zeka” Pejé.
Republikén e
Kosovés [
3 Sadik Haxhiu Zgjedhjet, Sistemet Juridik 1 Akademik Arsim Botoi: Brezi 81 1;
Zgjedhore dhe Proceset pérgjithshém dhe [Bajrami, Universiteti i [financuar nga
7 gjedhore- aspekti Ltudime master, [Prishtinés & Ministria e Arsimit
juridik, politik dhe [kushtetues Pro.Dr. Veton Latifi, |[Shkencés dhe
krahasues Lidministrativ Universiteti i Evropés [Teknologjisé —
Juglindore. Departamenti i
Shkencés.
ISBN: 978-9951-
424-57-8
‘ Prishting, 2013, fage
1506




Sadik Haxhiu &
Flamur Hyseni;

Republikén e

Sistemi Gjygésor dhe | Juridik i Prof.Dr.

Profesionet e Lira ng Pérgjithshém —

Republikén e Kosovés | fusha: organizimi [Tetovés
dhe funksionim i |Argétim

sistemit t&

drejtésisé né  [Tereze”

Kosovés

Diskutim/interpretim i t& dhénave nga Tabela 4:

Universiteti shtetéror i

|Universiteti “Néna

Botoi: (ISLD)
Instituti pér Studime

Jusuf Zejneli,

& Prof.Dr.  uridike dhe

Salihy, Demokratike; ISBN:
978-9951-9024-2-

Shkup. Gjilan, 2021

Né tabelén nr. 4, Kandidati ka hartuar deri m& tani 4 tekste universitare pér studimet themelore dhe pasuniversitare.
Tekstet universitare, “Zgjedhjet, Sistemet Zgjedhore dhe Proceset Zgjedhore- aspekti juridik, politik dhe
krahasues” si dhe teksti tjetér: “Sistemi Gjyqésor dhe Profesionet e Lira n& Republikén e Kosovés™ jané si literaturé
pér studentét, pérveg se né UKZ edhe né Fakultetin Juridik né Universitetin e Prishtinés si dhe né Institucionet tjera
universitare n& Republikén e Kosovés.

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No. 01/2018 dhe Nenit
10 pika 4, dhe neni 18 pika 2 e Rregullores, Nr.01/742 dt. 28.04.2022 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ,

Emri i Revistés dhe| Vellimi, nr., |Link-u identifikues i
Nr. Awtori/et Titulli § punimit doi; | faget, viti data bazés
1 Sadik Haxhiu, Gender }epresentation in | Acta Universitatis | Vol 10, No 2 Mp:_//jgumals.uni}-'
Fejzulla Berisha; |representive and executive Danubius. (2017) dahubius.ro/index.p ih
bodies through Relationes ' p/internationalis/artic
constitutional quotes, Internationales, AUDRL, Vol. le/view/4572/4336
legal and political parties. | 10, no 2/201 7‘|Indeksuar: EBSCO,
PP-2031 iy orideat, DOAJ
|
2 Fejzulla BERISHA, Elements of State Power I"Acta Universitatis | AUDJ, Vol. http:/ﬂg;nals.uni V-
Sadik Haxhiu;  and its Territorial Danubius. Juridica 14,no. |danubius.ro/index,ph
\Extension. 1/2018, pp. |p/juridica/article/vie
44-59  |w/4512/4445
indeksuar: EBSCO,
Worldcat, DOAJ
3 Sadik Haxhiu, Arben [Financing Of Political Acta Universitatis \;01 11, No 1 ttp://iournals.uni :_‘
Sahiti; Parties And Electoral Danubius. (2018)  danubius.ro/index.ph
Campaigns In The Relationes AUDRI, Vol. |p/internationalis/artic
Western Balkans. Internationales, 11, no 1/201 s;ule_/
pp. 98-111 Indeksnar: EBSCO,
_ ‘ Worldeat, DOAJ.
4 Sadik Haxhiw/ Urtak [Representation of iJoumal of Volume IX [ISSN: 2068-696X
Hamiti/ Gani Asllani; [National Minorities in dvanced Research| [gsye 1(31) Hournal’s

State Institutions Through in Law and

Spring 2018 [POL:https.//doi.org/l
0.14505/iarle

Quotas in The Region of Economics
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\South East Europe. indeksuar:
| SCOPUS, EBSCO,
| . DOAJ.
5  |Haxhiu, Sadik; Meha, Representative Journal of Istanbul Vol |http://jital.org/index.p|
' Arbresha; Democracy Elections International Trade, 5, Iss. 1, (Julhp/jital/article/view/ |
Logistics and Law | n 2019): 12- [Indeksuar:
| 20. Worldcat, DOAJ.
|
6 Sadik Haxhiu, Legal Gaps in the |Acta Universitatis Vol 15, No 3 [Vol 15, No 3 (2019)
Arbresha Meha.  Constitution of the {Danubius. Juridica, (2019 (univ-danubius.ro)
Republic of Kosovo in Indeksuar: EBSCO,
Chapter on the President DOAJ.
of the Republic.
7  |Sadik Haxhiu; Gézim [Financing of Political EuroEconom [Vol. 39 No. 3 https:/di.univ-
Tosuni. Parties and Electoral ica (2020) danubius.ro/index.p
Campaigns in Kosovo ?g}:/EE/issue/view/SS
[fndeksuar: EBSCO,
DOAJ.
8 Sadik Haxhiu &_X\_;n.i‘_]-l;pl:esentat'ive Acta Universitatis | Vol. 17, No. I1mps_//d1 univ-
Alidemaj; [Democracy-its Meaning Danubius. Juridica, 2/2021  idanubius.ro/index.ph
and Basic Principles p/AUDJ/article/view/
1253
Indeksuar: EBSCO,
- | Worldcat, DOAJ.
9 Sadik Haxhiu & Avni [Capacity Bulding of Civil Perspectives of  volume 10.  |http://www.adjuris.ro
Alidemaj; Servants in Kosovo Law and Public ~ Special issue; | /revista/an 0se.html
Administration 2021
Indeksuar: EBSCO,
WorldCat, DOAJ.
10 |Avni H. ALIDEMAJ Reforming administrative Balkan Social Vol. 19 hitps://is.ugd.edu.mk/
. law in transition Science Review  [(2022): index.php/BSSR/issu
Sadik HAXHIU o yntries DOL https://doi.org e/view/BSSR2219
F i-ﬂ).ﬂﬂ_ﬁ@m Indeksuar: EBSCOQ,
#msovo context 19107a SCOPUS,
I | | WorldCat, DOAJ.

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave nga Tabela 5:

| N& tabelén nr. 5, shihet se kandidati i ka dhjeté (10) punime t& publikuara né revista ndérkombétare
shkencore t& indeksuara né databazat e pércaktuara nga MASHT pérmes UA- MASHT No. 01/2018 dhe

Nenin 10, pika 4 té Rregullores, si dhe neni 18 Ref.nr.01/742 t& dt. 28.04.2022 pér procedurat pérzgjedhése

lidhur me emérime, riemérim dhe avancim t& personelit akademik.




s

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi, Serbia, B e H ) e mé

gjeré.
Emyi i Revistés dhe| Véllimi, nr., Link-u identifikues
Nr. Awtori/ét Titulli i pursimit doi: aget, viti i data bazés

1 Sadik Haxhiu Paragitia dhe zhvillimi i Universiteti  [Tetov€ nr. 2. Nuk kam mundur

demokracisé pérmes Shtetéror i Tetovés, 2014, fage 311- ita identifikoj

zgjiedhjeve nga Fakulteti Juridik [333; ISSN: linkun, por e kam

demokracia e . 1857-8454 numrin e revistés

drejtpérdrejté né Rev1s.ta :sh'kencore dhe punimin e

demokraciné w juridike . botuar né revisté.

pérfagésuese. JUSTICIA Parmés aplikimit
fizike kam
dorézuar faqen ¢
paré t& revistés dhe
fagen e paré t&
punimit né ket
revisté.

2 Sadik Haxhiu Roli i sistemeve elektorale Revista VIZIONE, ISSN: 1409-  http://visionsmagaz
ér zhvillimin e nt. 22 (1) 2014, 8962 (PRINT), line.org/visions-
demokracisé ISSN:1857- Inagzazine-issue-no-
pérfagésuese. 9221 02-1-special-

(ELECTRONIC edition/
L ), Shkup 2014, |
|3 [Sadik Haxhiu Perpjekjet € grave pér € |Revista e nr., 19, IADC, |attp://visionsmagaz
| marre PjﬁSé. né zgjedhje  shkencave Shkup line.org/visions-
gjaté historisg shogérore Erm_a_ggineissue-no-
- “Vizione” 19/
[ 4 Sadik Haxhiu & Monetary expenditures |Balkan Journal of | vol. 3 No.3 http://iipecl.org/wp
f Fejzulla Berisha; | and services in electoral I[nterdisciplinary January, 2018 '-
[ campaigns. Research [IPCCL ISSN 2411- ';content/un. loads/20
. Publishing, Graz- 9725 / ISSN }18/01/BJIR-
\Austria 2410-759x January-2018.pdf

L

Diskutim/interpretim i t& dhénave nga Tabela 6:

N& tabelén ar. 6, vértetohet se kandidati i ka té publikuara katér (4) punime t& publikuara né revista

rajonale shkencore, konform nenit 170, paragrafi 2.5 i Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né

| Gjilan.
|




Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Emri i Revistés dhe doi: t’é‘llimi, nr., |Linku identifikues i data
Ar. Autori)| Titudli i punimit ‘aget, viti bazis
€l
1 Sadik Haxhiu;{Sistemi proporciohal i [‘E drejta” Fakulteti Juridik (Qershor Nuk ka link identifikues
~gjedhjeve — lindja dhe |Prishting 2007, fage |numri i revistés kur &shté
chvillimi. 12. botuar punimi
2 [Sadik Haxhiu [Financimi i partive Revista shkencore INr. 2, 2010 bttpﬂ/__wwl.r_em—g@
politike dhe fushatave ishoqérore -- ekonomike, et/profile/Fidane-Spahija-
elektorale; Fakulteti-i Shkencave t& iGjikolli-
Aplikuara t& Biznesit — 2/publication/344014752 R
Pejé, OLI I KONTABILITETIT
| TE MENAXHMENTIT
SOT_ADMINISTRIM BI
ZNESI_Reviste shkencore
_shogerore_-
ekonomike/links/5f4df9¢72
99b113c50744b13/ROLI-I-
KONTABILITETIT-TE-
MENAXHMENTIT-SOT-
IADMINISTRIM-
BIZNESI-Reviste-
shkencore-shogerore-
ekonomike.pdf
3 |Sadik Haxhiu Modelet e AdministrimitRevista shkencore [Viti 2013 ISSN:1800-9794;
Zgjedhor “NORMA” Kolegji Nr. 1/2 fage [KDU:33/34 (03)
"“Gjilani” Gjilan 183-201 Nuk kam mundur ta
identifikoj linkun, por e
‘I kam numrin e revistés dhe
[punimin e botuar né revisté
4  |Sadik Haxhiu |Roli i medieve gjaté Revistén studimore pér Prishtiné ISSN: 1409-8962 '__f
Vushatés elektorale. c€shtje juridiko-kushtetuesci2/2012, fage Nuk kam mundur ta
dhe parlamentare 195-211 identifikoj link-un, por e
“Constitutio” Prishting. | kam numrin e revistés dhe |
punimin e botuar né revisté
5  |Sadik Haxhiu |Demokracia | Revista shkencore nr. 1 vitii [ISSN:2334-8089 -
pérfaqésuese dhe “HUMANISTICA” revisté| paréi  [Nuk kam mundur ta
parimet themelore té | periodike, botim i Kolegjit| botimit, [identifikoj link-un, por €
saj. Universitar Ferizaj 2014;jkam numrin e revistés dhe
HUMANISTICA fage 24-47 punimin e botuar né revisté
|

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave nga Tabela 7:

nenit 170, paragrafi 2.5 i Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Ngé tabelén nr. 7, Kandidati i ka té publikuara katér punime (4) n& revista shkencore kosovare, konform




Tabela 8.

Prezantimet né konferenca

nferenca, simpoziumi etj. \Vellini, ar., \Linku tdentifiues i
Nr. | Awtorifét Titulli  punimit " faget, viti | data bazés

1 | Sadik Haxhiu [FINANCIAL Universiteti shtetérori |16 -1 8 https://sites.coogle.c
EXPENSES OF Tetovés; November, 2022 jom/unite.edu.mk/fac
MONTENEGRIN ulty-of-law/?pli=1
ELECTION International Congress on
CAMPAIGNS AND Human, Social Sciences and
POLITICAL PARTIES Arts

2 |Sadik Haxhiu &|Expenditures of Political | Universiteti “Fehmi Agani” |Gjakové, 29 — 30 |https:/eclss.ory/ujak

Liridon Dalipi [Parties in Electoral Gjakové KONFERENCA |Qershor 2022 jova/
Campaigns AKADEMIKE https://eclss.orp/publ
Eﬁgf:?fn%hgzg;ﬁ;f (;n icationsfordoi/PROG
Language and Social RAM_Giakova2022.
| Sciences - ECLSS XIV |_all_english.pdf
Avni Alidemaj givil Society | Balkan and Near Eastern [BNEJSS 2021  |https://www.ibaness.
Sadik Haxhiu Organizations in Kosovo | Journal of Social Sciences [07) 04 lora/bnejss-
nd Their Inclusion in larchive/2021-07-04
Decision-making Process
lat the Municipal Level

3 Sadik Haxhiu [Shpenzimet elektorale né| UKZ Annual Conference Gjilan, 30-31 majjhttps://conference20

disa shtete n& Evropén 2022 2022 22 uni-
Juglindore igjilan.net/fusticecon|
Scientific Identity and lerence
Creativity in a Changed
4 |Sadik Haxhiu &|Zvogélimi i liris& s& Universiteti “Isa Boletini” [20/12/2021 https://www.umib.ne|
Berat Dermaku [lévizjes gjaté pandemisé Mitrovicg; /mbahet-
1& Republikén e Kosovés konferenca-te~
Konferenca shkencore: Té drejtat-e-njeriut-
drejtate nj eriu.t, kriminaliteti keiminal jteti-dhe-
dhe ekonomia né kohén e .
pandemisé&/online MOrrua-_‘ne-kohe‘:—
lle-pandemise-covid-
19-ne-fakultetin-
juridik/

5 |Sadik Hahxhiu; Mediation institution in | Universiteti “Haxhi Zeka” [Peja, Republic of|https://unite.edu.mk/
Kosovo (Between the Pejé; 3rd Kosovo en/event/3rd-
ordinary traditional INTERNATIONAL international-
institution and the CONFERENCE ONLAW [[CTA 12-13 o onterence-on-law-
c'ontemporary legal AND ARTS; Hovember, 2021 @and-arts/
nstitution)

6 | Avni Alidemaj [Civil Society XVI. International Balkan | Proceedings of fittp://ibaness.org/co.
& Sadik  [Organizations in Kosovo | and Near Eastern Congress XVI. nferences/istanbul 2 |
Haxhiu; fand Their Inclusion in Series on Economics, International [021/ibaness istanbul|

Decision-making Process| Business and Management; |Balkan and Near | proceedings. draft_ !
t the Municipal Level online Istanbul / Turkey, | Eastern Social |l.pdf
r Sciences
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Congress Series
on Economics,
Business and

Page 17-27 |

Ed. ISBN: 978-619-

Management 203-308-8
September 11-12,
2021
7 |Sadik Haxhiu & Capacity Bulding of 4 the International Bucharest, www .alpaconference:
Avni Alidemaj; Civil Servants in Kosovo | Conference “Contemporary [Romania, on ro/index_en.html.
Challenges in May 21, 2021
Administrative Law from an
Interdisciplinary
Perspective”
online
[
8 | Sadik Haxhiu; [Election commissions in [2rd INTERNATIONAL Peja, Republic of] http:/icla.unhz.ew. |
Southeast Europe [CONFERENCE ON LAW Kosovo
AND ARTS; online hgp_s_:@gt_,ggggl_eg
ICLA 6-7 om/htk-thri-nba;
November, 2020
9 |Sadik Haxhiu & Zgjedhjet demokratike Qendra Kérkimore Pejé, 10 néntor h_ttps://fdut.edt_i._al_/Zf)_
Rilind Berisha Zhvillimore Pejé 2018 18/07/05/thirrje-per-
' Konferenca e VII —t& artikuj-konferenca-e-
shkencore Pejé ISBN: 987-986- | ;;_te.shkencore-ne-
216849-1 peje/

10 | Sadik Haxhiu [Reformat elektorale né |International scientific Pristina, 15-16 https://aab-
Koosvé si element bazé [conference on the tenth February edu.net/en/the-book-
pér konsolidimin e shtetitanniversary of Kosovo consolidation-of-the-
1€ s& drejtés statehood state-and-

IConsolidation of the state eurointegration-

fand euro — integrations challenizes-was-

published/
11 Sadik Haxhiu & Monetary expenditures in| Fourth international on: (ICES IV — Vol-|
Fejzulla the electoral campaign “Education and Social [1.pdf 2017) hitps://iipccl.ora/wp-
Berisha; Sciences — Challenges content/uploads/201

towards the future” 7/12/ICES-IV-Vol.- |
21.pdf; fage290 |

12 [Sadik Haxhiu & |Advancing representative{XV Internacional scientific | 14.12-17.12. {htp:/eprints.upd.ed '

Arbresha Meha; democracy through conference knowledge in 2017, Bansko, {u.mk/19307/11/Kno I
electoral systems. practice Bulgaria iwledie.pdf |
fage 691
SSN 2545 -4439
ISSN 1857 -
923X
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N lmodem state

13 |Arbresha Meha [Management of the XV Internacional scientific |Bansko, Bulgariallittp:/eprints.ugd.ed
& Sadik school environment: conference knowledge in 14.12-17.12. u.mk/19307/11/Kno
Haxhiu; incorporation of strategic [practice 2017, wledoe.pdf

ideas into school

. SSNR 2545 -
planning. ! 4439 ISSN 1857 faqe 1053
‘ - 923X
14 | Sadik Haxhiu; |Representiation of [ Interregional developments | Korgé, Albania [ttps:/www.uni-

minorities in state in geographical, historical, ijilan.net/lajmet/ne-

institutions — with ]lsocial, economical and 03 l\Tzoov]e;nber konferencen-

wmphasis in South icultural focus”’ nderkombetare-

\Eastern Europe. - mbajtur-ne-korce-
punimet-shkencore-
i-prezantuan-dy-
profesor-te-
universitetit-kadri-
zeka/

15 | Sadik Haxhiu; [Realization of the ~ ISLD - Institute for Legal | Gjilan, Kosovo %’:&ﬁs:_//do_cgl_axmlqg
principle of equality of {and Democratic Studies; 07 March 2015 {54215836-Isld-
languages and writings inSecond Regional Scientific KDU 81-35  |instituti-per-studime-
the administration Conference Kosovo, ligiore-dhe- .
"REFORMA". ‘Albania, Macedonia, Serbia ISBN 978-9951- demokratike-libri-i-

and Montenegro "Rule of 8906-2-5, labstrakteve-
l.aw and Public Security _konferenca-_e-i_ii:_te:
| Factors Influencing Regional ishkencore-
Economic Cooperation” regjionale.html
16 | Sadik Haxhiu; i}iﬁﬁouhéing and Third International Scientific| Durrés, Albania 'bltg://www.uamd.ed’
dministering elections. [Conference entitled: State, | 24 may 2014 |u.al
Society and Law: Regional
Cooperation; Alexander
Moisiu University in Durrés;

17 | Sadik Haxhiu; [The emergence and JUSTICIA — International | Tetové 2014, [ISSN: 1857-8454
development of Journal of Legal Sciences |North Macedonial
democracy through 2/2014; nr.
elections, from direct 2/2014;
democracy to
representative
democracy.

18 |Sadik Haxhiu; |[Legal uncertainties and |International Scientific Tetové, North |Déshmohet me
¢aps in the constitution |[Conference: Rule of Law Macedonia  [certifikaté
of the Republic of and Democracy 12/03/2014
Kosovo, the chapter for
the President of the
Republic of Kosovo.

19 | Sadik Haxhiu; Law and poli?i;a_l culture ISLD - First Regional Gjilan, Kosovo [Déshmohet me
s an influential factor in [Scientific Conference 19-20 shtator [certifikaté
ithe construction of the (Kosovo, Albania, 2014

[Macedonia, Montenegro,

12



~ [Serbia); REFORMA
magazine
20 | Sadik Haxhiu; Representation of Konferenca e pest& vjetore e| Organizuar nga| Déshmohet me
minorities in shkencés, java e shkencés, Ministriae  [certifikaté
representative bodies arsimit shkencés
dhe teknologjisé
s¢ Kosovés.
Prishting, 5 maj
2013.
' 21 | Sadik Haxhiu; legal Vacuums and (jrganized by: university of | 3and4 june [ISSN : 2232-8742
collizive norms in Zenica; University of 2011, Pejé, |Déshmohet me
Legislation Of Local Pristina and University of Kosovo certifikaté
Governmment of Europien College —
Republic of Kosovo Pukagjini.
Konferenca shkencore
[ regjionale me titullin:
| Regional Science
Conference with

International Participation

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave nga Tabela 8:

Né tabelén nr. 8, Kandidati ka marré pjesé né njézet e njé (21) konferenca shkencore: vendore, regjionale
dhe ndérkombétare, konform nenit 170, paragrafi 2.6 i Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né
Gjilan.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. Autoret Vendi,
(renditja Llgji i komributit shkencow profesionale Viti
si né
kontributi
n
 shkencor)
1 [Sadik Haxhiu [Konferenca e III - t& Shkencore Regjionale — ( Kosové, g ISLD - LIBRI I
Shqipéri, Magedoni, Serbi, Mali i Zi) me temé: ABSTRAKTEVE
“T¢ arriturat dhe sfidat e shteteve t& Ballkanit 32013
né rrugén e integrimit evropian” 05 Shtator 2015
ISLD - Instituti pér Studime Ligjore dhe Demokratike Gjilan, Republika e Kosovés
Republika e Kosovés;
Kolegjiumi i Revistés; Anétar i kolegjiumit www.isld
ks.com
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hitps://docplayer.net/54215836-Isld-instituti-per-
studime-li g_igg:—dhe—demokratike-libri-i-abstrakteve- ,
onferenca-e-iii-te-shkencore-regjionale.html

Instituti p&r Studime Ligjore dhe
Demokratike
Republika e Kosoves, Gjilan,
60000, Rr. "Zija Shemsiu"

2 Sadik Haxhiu [Konferenca ¢ I- ré Shkencore Regjionale — ( Kosové, Gjilan, 19-20  shtator 2014
Shqipéri, Magedoni, Serbi, Mali i Zi) me tem&:
|
l “E drejta dhe kultura politike si faktor ndikues né
ndértimin e shtetit modern™
ISLD - Instituti pér Studime Ligjore dhe Demokratike
Republika e Kosovés;
Kolegjiumi i Revistés; Anétar i kolegjiumit
3 Fa&ik_He_v&hiu Eni‘_/e_rsit_eti publik “Kadri Zeka” Konferencé shkencore Gjil_a__n,30-31 may 2022
2022; Scientific Identity and Creativity in a Changed;
Anétar i Komitetit shkencor i konferencés;
lhttp s://conference2022.uni-uiilan.net/committees |
4 Sadik Haxhiu | Universiteti shtetéror i Tetovés; International Congress Tetové, 16-18 néntor 2022
on Human, Social Sciences and Arts |
|
Anétar i Komitetit shkencor té Konferencés
5  |Sadik Haxhiu | Trajnim. I certifikuar né fushén: Metodat e avancuara t& Qendra pér Pérsosméri né
mésimdhénies mésimdhénie, Universiteti
“Fehmi Agani” né Gjakové;
26 korrik 2022
6 [Sadik Haxhiu| Bordi shkencor i Konferencés — anétar i bordit ICLA | Universiteti “Haxhi Zeka” Pejé
) |2021-2022 — International Conference on Law and Arts 2021-2022
7 Sadik Haxhiu|  Trajnim. I certifikuar né fushén: Hulumtimi dhe ‘Qendra pér Pérsosméri né |
' publikimet shkencore mésimdhénie, Universiteti
“Fehmi Agani” né Gjakové;
27 korrik 2023
8 Sadik Haxhiu Trajnim. I certifikuar: “Pér kryerjen me suksest6  [Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan.
trajnimit “Hartimi i Planit Zhvillimor Individual “ | Organizuar nga Zyra pér
Zhvillim dhe Cilési. 24/09/2021
9  |Sadik Haxhiu| Trajnim 9 mujor, i certifikuar né: Structured training NE Institutin e Kosovés pér g
program: Administraté Publike
Organizuar nga: Deutsche
- legal compilance and Coherence Gesellschaft fiir Technische
- Ba.sw' Understanting of EU affairs, Law and Zusammenarbeit (GTZ) GmbH,
Principles .
- Drafting Legislacion septembe.r '2003 to july 2004
| - Basic Understanding of Principles of Taxation. comprising courses on:
|
10  [Sadik Haxhiu |Trajnim 6 mujor, i certifikuar ng fushén e Legjislacionit:| N& Institutin e Kosovés p&r
Administraté Publike.

- Vlerésim i nevojave t& trajnimit
- Facilitim t& nevojave t& trajnimit

Projekt i financuar dhe
menaxhuar nga AER — Agjencia

- Zhvillim t& materialeve t& trajnimit
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- Vlerésim t& trajnimit.

B_dér\;eprueg komunikim participues dhe

Evropiane pér Rindértim. )
Udhgheqgés i projektit Arunas
Beksta.

18 prill — 18 néntor 2005

lavoro per progeti”

Diskutim/interpretim i t& dhénave nga Tabela 9:

11 Sadik Haxhiu|  Kursi pasuniversitar 6 mujor pér Marrédhénie Akademia Diplomatike Shqiptare
Ndérkombétare dhe Diplomaci né Akademing — Qendra Rajonale pér Studime

Diplomatike Shqiptare Politike dhe Diplomatike, Tirané

12 Sadik Haxhiu | Seminario di formazione “Pianficazione ¢ controllo del Scuola Superiore dell’ '

Amministrazione dell’Interno da
02 al 06 maggio 2005. Roma. |

Né tabelén nr. 9, Kandidati ka kontribute tjera shkencore dhe akademike duke qené pesé heré anétar né
borde shkencore, né konferenca shkencore; dy trajnime nga Qendra pér Pérsosméri né mésimdhénie; dy
trajnime afatgjate nga institucione té specializnara ndérkombétare, 9 mujore dhe 6 mujore, njé kurs i
specializuar 6 mujor ndérkombétar dhe njé seminar 5 ditor ndérkombétar; Konform nenit 10, t&
Rregullores, Ref.nr.01/742 té dt. 28.04.2022 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérime, riemérim dhe

[ avancim t€ personelit akademik,

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Grada shkencore | Institucioni, Vendi | Programii | Ligiérues i léndive Vérejtie
Periudha e dhe Titulli shudimit
angazkimit akademik
{vitet
akademiks)
2003 -2004  |Magjistér i Universiteti shtetéroruridik i E drejta kushtetuese; Teoria
shkencave juridike [i Tetovés pérgjithshém; dhe praktika parlamentare;
Shkenca Sistemi politik etj.
politike
7004/2012  Magjistér i Kolegji universitar [uridik i E drejta kushtetuese; Teoria
shkencave juridike ]“FAMA” pérgjithshém  idhe praktika parlamentare; E
drejta administrative;
Sistemet elektorale; Sistemi
[ politik etj. |
12005 - 20012 Magjistér i Fakulteti i edukimit [Histori edukaté Menaxhimi i shkollgs; :
shkencave juridike {iniversiteti i qytetare Administrimi i kopshtit i
Prishtinés, dega né&
Gjilan
2012 20013 |Doktor i shkencave [Kolegji Universitar Duridik i E drejta kushtetuese; Teoria | B
juridike ‘FAMA?” Prishting |pérgjithshém; |dhe praktika parlamentare; E
Shkenca drejta administrative;
Politike Sistemet elektorale; Sistemi
ipolitik etj.
2013 -17 Doktor i shkencave Kolegji Universitar |Administraté IE drejta kushtetuese; Teoria
juridike AAB, Prishting publike; idhe praktika parlamentare; E
‘ Shkenca }drejta administrative;
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—p_olifike Sistemet elektorale; Sistemi
_ Jpolitik etj.
2015-2018  [Doktor i shkencave {Universiteti publik |Juridik i E drejta administrative;
fluridike FHaxhi Zeka” né pérgjithshém;
| Pejé
2018-2020  [Doktor i shkencave Universiteti publik [uridik i |E drejta kushtetuese; E
| [juridike “Haxhi Zeka” né¢  |pérgjithshém; drejta administrative; etj
Pejé ]
0013 —deri |Doktor i shkencave Universiteti publik | E drejta kushtetuese; Teoria
mé tani juridike “Kadri Zeka” né idhe praktika parlamentare; E
(Gjilan ldrejta administrative;
Sistemet elektorale; Sistemi
[ i politik etj.

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave nga Tabela 10:

Né tabelén nr. 10, jané paragqiter t& dhéna né ményré kronologjike rreth punés akademike té kandidatit
Pro.Asoc.Dr. Sadik Haxhiu, Kandidati ka filluar punén akademike m& 15 shkurt 2003 dhe deri tani ka njé
pérvojé té gjaté akademike, né S universitete publike dhe 2 kolegje universitare nga 15 shkurti 2003 e deri
még tani. Fushat e ligjérimit t& tij, pérgjaté kétyre dy dekadave kané qené t& ndérlidhura me Iéndét e
shpallura né konkurs.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe t& Doktoratés

Periudha e Institucion, Titulhi { temés Master / Vérejtie
mentorimit Vendi doktoraté
2012- Kolegji Mund t& jen& 5-7 master Nuk i kam detajet ¢
2014 Universitar mentorime disponueshme, sepse
“FAMA” | nuk jané né web fage |
Prishting ' t& Kolegjit '
2014-2018 | Kolegji Mund 1€ jené 8-10 master Nuk i kam detajet ¢
Universitar mentorime disponueshme, sepse
AAB Prishting nuk jané& n€ web faqe
| t& Kolegjit
2015-2018 [ Universiteti Jané 5 mentorime master E kam vetém numrin e
publik “Haxhi sakté ¢ mentorimeve
Zeka” né Pejé sipas  letérkémbimit
| pérmes email-it zyrtar
2018-¢ | Universiteti Arnesa Sahiti titulli i master https./fwww.uni-
deri mé¢ publik “Kadri temés: Zgjedhjet lokale ‘gjilan. n_et[Lbkuftetet/{izk
tani Zeka” né Gjilan né Kosové, pérgjaté ulteti-furidik-master-
2020 viteve 2000-2017 .geverisja-lokale-
shogeria-
demokratike/temat-e-
: masterit |
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2020 | Universiteti Blering Ajvazi, titulli i master https://www.uni-
publik “Kadri | temss: Pérfagésimi i giilan.net/{akultetet/fak
Zeka” né Gjilan gruas n& organet lokale t& ulteti-juridik-master-
| pushtetit geverisja-lokale-.
shoyeria-
demokratike/temat-e-
masterit
2021 Universiteti Fatmir Salihu, titulli i | master https:/iwww.uni-
publik “Kadri temés:Organizimi dhe | sejilan.net/jakultetet/fak
Zeka” né Gjilan funksionimi i geverisjes ulteti-juridik-master-
lokale n& komunén e -geverisja-lokale-
Vitisé .shogeria-
demokratike/temat-e-
masterit
[ 2021 Universiteti Cliresa Sabedini, titulli i master hitps.//www.uni-
publik “Kadri temés: Pérfaqésimi i - giilan.net/(akultetet/{ak
Zeka” né€ Gjilan gruas né organet i -ulteti-juridik-master-
legjislative dhe | -qeverisia-lokale-
ekzekutive né Kosové, né :shogeria-
| perindhé&n 2009-2019 demokratike/temat-e-
[ masterit
2021 Universiteti Zejnepe Bislimi, titulli i master https:/fwww.uni-
publik “Kadri temés: Pérfaqésimi i -gjilan.net/fakultetet/fak
Zeka” n€ Gjilan gruas n¢ zgjedhjet lokale ulteti-juridik-master-
n€ komunat: Viti, Gjilan -yeverisia-lokale-
dhe Kamenicg shogeria-
demokratike/temat-e- .
_ - | masterit
2021 Universiteti Lorik Arifaj, titulli i master ' hutps://www.uni-
publik “Kadri temds:Fushata elektorale giilan.net/fakultetet/fak
| Zeka” n€ Gjilan || mediale n& Republikén e ulteti-juridik-master-
f | Kosovés, me theks t& ‘yeverisia-lokale-
| l | posacém né zgjedhjet shogeria-
| | lokale demokratike/temat-e-
| masterit
2020 Universiteti Florie Shabiu — Hajdari, master hutps:/www. uni-
publik “Kadri titulli i tem&s:Respektimi giilan.net/fakultetet/fak
Zeka” né Gjilan i parimeve té punés né ulteti-juridik-master-
organet ¢ administratés, qeverisia-lokale-
me theks t& posagém né shogeria-
komunén e Vitisé demokratike/temat-e-
masterit
2020 Universiteti Besarta Xhemajli — master https://www.uni-
publik “Kadri Kastrati, titulli temés: giilan.net/fakultetet/ak
Zeka” né Gjilan Respektimi i etikés né ulteti-furidik-master-
administratén komunale -qeverisia-lokale-
- dhe parandalim i shogeria-
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korrupsionit né komunén
¢ Kamenicés

demokratike/temat-e-
masterit

parandaluese né
administratén komunale
né Gjilan dhe Viti

2020 Universiteti Arta Neziri, titulli i master https://www.uni-
publik “Kadri temés:Dixhitalizimi i diilan.net/fakultetet/(sh
Zeka” né Gjilan administratés komunale k-fek-fiu-master-e-
né komunén e Gjilanit, fg_@gg‘gﬁg_/@t;q;
Vitisg dhe pérparésité ¢ masterit/
saj |
2020 Universiteti | Erina Selimi — hyseni, master https://www.uni-
publik “Kadri | titulli i temés: Kontrolli i gjilan.net/fakultetet/Ish.
Zeka” né Gjilan brendshém i punés sé k-fek-fiu-master-e-
administratés, me theks té ggzvefst"a/__;M
posagém né komunén e masterit/
Gjilanit
2021 Universiteti Ymer Ibishi, titulli i master @gpﬂ/y_w_w_yg
publik “Kadri temés:Nataliteti dhe giilan.net/fakultetet/ish
Zeka” né Gjilan mortaliteti n€ komunén e k-fek-fiu-master-e-
Gjilanit, sipas regjistrit geversija/temat-e-
| elektronik t& t& dh&nave — masterit/
| pérparésité dhe manggsité
2021 Universiteti | Dafina Tahiri, titulli i master https://www.uni-
publik “Kadri temés: Efikasiteti né 1. 'sz.filan.net/xbkultetet/,fsh
Zeka” né Gjilan menaxhimin e k-fek-ffu-master-e-
sh&rbimeve publike dhe jeversija/temat-e-
shfrytézimi i teknologjisé masterit/
informative — sektori i
gjendjes civile né
komunén e Vitisé
2021 Universiteti Shqiponjé Ajeti, titulli i master hups:/www.uni-
publik “Kadri temés: Transformimi i giilan. net/fakultetet/fsh
Zeka” né Gjilan bibliotekave n& komunén k-fek-{fu-master-e-
e Gjilanit, nga bibliotekat geversijg/temat-e-
klasike né biblioteka masterit/
bashkékohore
2021 "Universiteti Dardan Zeqiri, titulli i master https.//www.uni-
publik “Kadri temés: Kontrolli i g;'z:lan. net/fakultetet/ish
Zeka” né Gjilan administratés komunale k-lek-fiu-master-e-
pérmes auditorit t& yeversija/temat-e-
brendshém masterit/
2021 Universiteti Besarta Urugi, titulli i master https.//www.uni-
;publik “Kadri temés: Konflikti i giilan.net/[akultetet/sh
Zeka” né Gjilan interesit dhe veprimet k-fek-{ju-master-e-

yeversija/temat-e-
masterit/
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|[ 2021 Universiteti Mirlinda Jaha, titulli i master https://www.uni-
publik “Kadri temés: E qeverisja dhe “gjilan.net/fakultetet/[sh
Zeka” né Gjilan korrupsioni né @?{ekw
Republikén e Kosovés -yeversija/temat-e-
_masterit/
2022 Universiteti Besarta Gagica, titulli i master https:/iwww.uni-
publik “Kadri temés: Zgjedhjet lokale .gjilan.net/fakultetet/fak
Zeka” ng Gjilan né komunat serbe, me ulteti-juridik-master-
theks t& posagém né ,q_e_vqr_i_'.g‘a-_lol;cale_-
komunat ¢ Ana Moravés shogeria-
demokratike/temat-e-
masterit
2019 Universiteti i Anétar i komisionit pér doktor
Prishtinés, mbrojtjen e doktoratés s& até
Fakulteti kandidatit Artan
Juridik, drejtimi Fejzullahu, me titullin:
kushtetues Sfidat dhe problemet e
administrative organizimit dhe
funksionimit t&
administratés shtetérore
né Republikén e Kosovés
2020 Universiteti i Anétar i komisionit pér doktor
Evropés mbrojtjen e doktoratés sé& até
Juglindore | kandidatit Avni Alidemaj
Tetové | me titullin: Administrata
| publike dhe sfidat e
| zhvillimit t& saj né
Kosové
2022 Universiteti i Anétar i komisionit pér doktor
Prishtings, mbrojtjen e doktoratés sé aié
Fakulteti kandidates Valdete Haliti
Juridik, drejtimi me titullin: Sfidat e
kushtetues | Administratés Publike né
administrativ | Republikén e Kosovés

nga k&ndvéshtrimi i
integrimit evropian,
mekanizmat kushtetues
dhe juridik pér tejkalimin
e tyre

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 11:

NE tabelén nr. 11. Kandidati tregon se gjaté kétyre dy dekadave né procesin akademik, ka udhéhequr
rreth 40 tema t&€ masterti dhe ka gen& né tri komisione pér mbrojtjen e temave té doktoratés,

19




Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té

aplikueshme
Nr. Programi / projeidi Periudha Institucion, Pozita né program,
shkencor kohore Vendi Projekt /& ontribut
1 Akreditimi institucional Tetor 2020  |[Universiteti “Kadri Anétar i komisionit
gershor 2021  [Zeka” né Gjilan
2 | Reformimi i ligjeve té zgjedhjeve dhe | 07-12 dhjetor |Presidencae Ekspert i sistemeve
sistemit zgjedhor n& Republikén e 2017 Republikés sé& elektorale
Kosovés [Kosovés; Durrés
[ 3 Ligji pér shéndetésiné e Kosovés 2003/2004  Ministria e Shérbimeve Anétar i Komisionit
[Publike Kosové
4 | Ligji pér Regjistrimin e Popullsisé dhe 2003/2004  |Ministria e Shérbimeve Kryetari i Komisionit
Ekonomive Familjare Publike Kosové
5 | Kam marré pjesé si anétar i dhjetéra | Nga viti 2002 - Ministria e Shérbimeve,  Vérejtje: pér kéto
komisioneve pér hartimin e ligje dhe 2006 Publike Kosové komisione nuk kam vite
udhézimeve administrative dhe data t& sakta
.6 Komisioni statutar t& UKZ-s& 2013-2021  |Uni.“Kadri Zeka” Kryetar
, Giilan
7 | Programi bagellor pér ri akreditim — | Tetor — gershor [Universiteti “Kadri Udhg&heqés i komisionit
Juridik i Pérgjithshém 2013/14 Zeka” né Gjilan pér hartimin e RWW,
pér Fakultetin Juridik
8 | Programi bagellor pér ri akreditim — | Tetor — qershor |Universiteti “Kadri | Udheheqes i komisionit
Juridik i Pérgjithshém 2016/17 Zeka” n€ Gjilan pér hartimin e RWW,
| pér Fakultetin Juridik
9 | Programi bagellor pér ri akreditim — | Tetor — gershor |Universiteti “Kadri Udhgheqgs i komisionit
Juridik i Pérgjithshém 2019/20 Zeka” n€ Gjilan pér hartimin e RWW,
pér Fakultetin Juridik
10 Programi master: E qeverisja Universiteti “Kadri | Anétar i komisionit pér
_ Zeka” né Gjilan hartimin e RWW- s
11 | Programi master: Qeverisja lokale dhe | Tetor - gershor [Universiteti “Kadri Anétar i komisionit pér
shoqéria demokratike 2016/17 Zeka” né Gjilan hartimin e RWW- sg
12 Teksti universitar me titullin: 2019 PPejé 2019 Redaktor shkencor |
Administrata publike dhe kontrolli i saj;
autor Prof.Asoc.Dr. Fejzulla Berisha &
PhD (c) Petrit Hajdari
13 | Teksti universitar me titullin: E drejta 2020 Shkup 2020 Redaktor shkencor
dhe administrata publike; autor | |
Prof. Asoc.Dr. Fejzulla Berisha
14 \ Monografia me titull: “Administrata ' Prishting, 2021 Recensent
|publike dhe trendét e zhvillimit & saj n&
| Kosové”. Autor: Avni H. Alidemaj
15 Projekti: E ardhmja né duart tona Tetor — dhjetor [Instituti i Kosovés pér | _Trajner/panelist'
2021 ([Pemokraci
B Funksionale (IKDF)
15 Hulumtimi Shkencor me titull: “Projekti Maj 2022 — tetor [Universiteti “Kadri| Udhg&heqés i projektit
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i anketimit t& qytetaréve t& rajonit té 2022 [Zeka” n&  Gjilan,

Gjilanit  pér  besueshméring  dhd Profesorét:

kénagéshmériné me punén e policis€”. [Prof. Asoc.Sadik |
|Projc:kti &shté prezantuar me 20 dhjetor {Haxhiu, Prof.Ass.Fadil

2022 ng UKZ. Osmani dhe Dr.Sc,

Gézim Jusufi si dhe
Parlamenti studentor -
UKZ.

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 12:

N& tabelén nr. 12. Kandidati ka marré pjesé né akreditime t& programeve akademike dhe institucionale né
UKZ, dhe né kolegje universitare; ka qené redaktor shkencor dhe recensent i monografive dhe teksteve
universitare; pjesémarrés pér hartimin e disa ligjeve organike né Republikén e Kosovés; pjesémarrés pér
hartimin e statutit dhe akteve tjera normative né UKZ; pjesémarrés ekspert pér reformat elektorale né
Kosové; Ekspert né projekte hulumtuese né UKZ dhe jashté saj.etjs.

I. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET - Plotésohet nga komisioni)

Duke u bazuar né& Nenin 172 t& Statutit t& Universitetit; Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik Ref.nr.01/742
dt. 28/04/2022; Konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit t& rregullt akademik né njésité akademike t&
Universitetit Publik “Kadri Zeka” n& Gjilan, Ref.nr. 01 /138 Dt. 25 /01 / 2023, si dhe Vendimit nr. 01/2740 t& datés
15.12.2022 t& Senatit t& Universitetit; pas shqyrtimit t& dosjes s& kandidatit, pér pozitén nj& mésimdhénés pér grup
léndésh kushtetuese administrative: Fillet e s& drejtés; E drejta administrative; Sistemi gjyqésor i Republikés s&
Kosovés dhe profesionet ¢ lira; E drejta administrative; E drejta kushtetuese dhe Gjyqésia kushtetuese; Komisioni
Recensues i

PROPOZON

Késhillit t& Fakultetit Juridik si dhe Senatit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” n& Gjilan, q& Prof.Asoc.Dr. Sadik
Haxhiu t€ avancohet pér thirrjen akademike Profesor Doktor (Prof. Dr.).

Arsyetim

Mbéshtetur né t& dhénat e paragitura me sipér, Komisioni Recensues konstaton se kandidati Prof.Asoc.Dr. Sadik
Haxhiu i plotéson t€ gjitha kushtet ¢ parapara me Statutin e UKZ-s&; Rregulloren pér zgjedhjen ¢ personelit akademik
Refnr.01/742 daté 28/04/2022; Udhézimin Administrativ nr.01 2018 pér parimet e njohjes sé platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension.

Komisioni Recensues konstaton se Kandidati Prof.Asoc.Sadik Haxhiu, ka nj& pérvojé t& gjaté akademike (mbi 2
dekada) né fushén kushtetuese administrative; Né kontuinitet ka ligjéruar léndét q& jang paragitur né konkurs; Ka
hartuar 4 tekste universitare dhe tri monografi, njéra prej té cilave &shté e publikuar né 8 gjuhé & botés; ka publikuar
10 punime shkencore né revista shkencore ndérkombétare t& indeksuara sipas platformave té Udhézimit Administrativ
t& MASHTT-it, dhe po aq punime né revista vendore dhe regjionale; Ka marré pjesé né 21 konferenca shkencore,
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vendore, regjionale dhe ndérkombétare; Ka gené€ anétar i bordeve drejtuese né konferenca shkencore né UKZ dhe
jashté tij; Ka udhéhequr mbi 40 kandidaté né studimet master; Ka udhéheq procese t& programeve t& akreditimit né
UKZ dhe jashtg tij; Ka marré pjes€ né hartimin e disa ligjeve dhe akteve tjera nénligjore si dhe t& akteve normative né
UKZ. Ka ushtruar pozita menaxhuese dhe drejtuese ng UKZ, si: Anétar i Késhillit Drejtues; Prorektor pér Mésim,
Kérkime Shkencore dhe Céshtje t& Studentéve dhe dy mandate dekan i Fakultetit Juridik. Kandidati ka njé pérvojé té
gjaté n& hulumtime afatgjate dhe t& aplikueshme,

Bazuar né& kété biografi shumé dimensionale akademike, Komisioni Recensues me votim unanim propozoi qé
Prof.Asoc.Dr. Sadik Haxhiu t& avancohet né thirrjen akademike: Profesor Doktor.

Nénshkrimet e anétaréve té Komisionit Recensues:

. (ﬁ%@@ '

o = !
2. Prof. Dr. Zemri Elezi, Anétar "‘Cﬂﬂg LT T
3. Prof. Dr. Azem Hajdari, Anétar .

1. Prof. Dr. Arsim Bajrami, Kr

13 shkurt 2023
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